
  

                                      
      UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

RESOLUÇÃO CONSU N.º 10/2019 
 
 
 

A Presidente do Conselho Universitário – 
CONSU da Universidade Estadual de Santa Cruz - UESC, no uso de 
suas atribuições, considerando o deliberado na 64ª. Reunião Ordinária, 
realizada no dia 9 de agosto de 2019, 
 
 
 
 

RESOLVE  
 

 
 
 
Art. 1º - Alterar a Resolução CONSU nº 

05/2018, para substituir os representantes do Diretório Central de 
Estudantes – DCE na Comissão Executiva Estatuinte, na forma indicada 
a seguir: 
 
Onde se lê:  

 João Lins Costa Sobrinho, titular 
 Tiago dos Santos Santana, suplente 

Leia-se: 
 Lueny de Souza Rodrigues, titular  
 Laise Souza Santos, suplente 
 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na 
data de sua publicação. 

 
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 26 de agosto de 2019. 

 
 
 

EVANDRO SENA FREIRE 
PRESIDENTE 

 
 
 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


  

                                      
      UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

RESOLUÇÃO CONSU N.º 05/2018 
 
 
 

A Presidente do Conselho Universitário – 
CONSU da Universidade Estadual de Santa Cruz - UESC, no uso de 
suas atribuições, com fundamento no Artigo 3º, da Resolução CONSU 
nº 12/2017, 
 
 

RESOLVE  
 

 
Art. 1º - Constituir a Comissão Executiva 

com o objetivo de iniciar os procedimentos para elaboração da proposta 
do novo Estatuto da Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC, e 
designar os servidores a seguir indicados, para compor a Comissão. 
 

1) Representando o Conselho Universitário: 
 Alessandro Fernandes de Santana, titular 
 George Rêgo Albuquerque, suplente 
 José Montival de Alencar Júnior, titular 
 Aliomária Oliveira dos Santos, suplente 
 Caio Avelino Silva Santana, titular 
 Gabriela Santos Schiavon, suplente 

 
2) Representando a Administração Superior da UESC 
 Marcelo Inácio Ferreira Ferraz, titular 
 Daniela Mariano Lopes da Silva, suplente 
 Luciana Nalim Silva Menuchi, titular 
 Dartagnan Plínio Souza Santos, suplente 

 
3) Representando a Associação de Docentes – ADUSC 
 José Luiz de França Filho, titular 
 Representante suplente – a definir 

 
4) Representando a Associação de Servidores – AFUSC 
 Rafael Bertoldo dos Santos, titular 
 João José dos Santos, suplente 
5) Representando o Diretório Central de Estudantes – DCE 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


  

                                      
      UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

 João Lins Costa Sobrinho, titular 
 Tiago dos Santos Santana, suplente 

 
6) Representando a Associação de Pós-Graduados da UESC 
 Eduardo Almeida Costa, titular 
 Representante suplente – a definir 
 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na 
data de sua publicação. 

 
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 19 de maio de 2018. 

 
 
 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
PRESIDENTE 

 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

